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رصدخانه

توهمات ضدایرانی »هیلاری«
اسناد جدید »ویکی لیکس« درباره دیدگاه کلینتون نسبت به ایران

ســایت افشاگر »ویکی لیکس« بار دیگر اقدام به انتشار اسنادی کرده که 
این بار، بخش عمده آن ها به هیلاری کلینتون، نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا اختصاص دارد. بر اساس این اسناد، وزیر خارجه پیشین 
آمریکا در حالی که از حمله به تأسیسات هسته ای ایران حمایت کرده، به 
توانایی ایران برای حمله به آمریکا از طریق آمریکای شــمالی و آمریکای 
لاتین اذعان کرده اســت. اسناد ویکی لیکس درباره سخنرانی هیلاری 
کلینتــون نامزد دموکرات انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در پشــت 
درهای بســته در موسسه مالی گلدمن ساش نشان می دهد که کلینتون 
در عین حالی که از حمله ائتلاف به رهبری آمریکا به تأسیسات اتمی ایران 
حمایت کرده، اذعان نموده اســت که ایران قادر است از طریق ماموران 
سپاه پاسداران و سایر نیروهای نیابتی خود در آمریکای شمالی و آمریکای 
لاتین به ایالات متحده حمله کند. وی در ادامه گفته است: »حتی بدون 
برنامه هســته ای نیز حضور ایران، سپاه پاسداران، و نیروهای نیابتی آن 

می تواند تهدیدی برای آمریکا باشد«. 
ویکی لیکس به تازگی اسنادی را درباره سخنرانی کلینتون در موسسه مالی 
گلدمن ساکس در ســال ۲۰۱۳ میلادی منتشر کرده است. کلینتون به 
خاطر این سخنرانی ۶۷۵ هزار دلار دریافت کرده است. کلینتون از تمایل 
خود برای بمباران تاسیسات هسته ای ایران به عنوان یک گزینه با هدف 
جلوگیری از تولید تسلیحات اتمی توسط تهران در سخنرانی ۴ ژوئن ۲۰۱۳ 
میلادی خبر داده است. وی در سخنرانی دیگری در ۲۴ اکتبر ۲۰۱۳ نیز 
به تهدید ناشی از سپاه پاسداران و نیروهای نیابتی آن علیه آمریکا سخن 
گفته اســت. کلینتون هشدار داده است که در صورت اقدام نظامی علیه 
ایران، این مساله تبعاتی از سوی سپاه پاسداران و نیروهای نیابتی آن برای 

ایالات متحده در پی خواهد داشت.
افزون بر این، در موردی دیگر، تازه ترین اســناد فاش شده از سوی ویکی 
لیکس نشــان می دهد که باراک اوباما رئیــس جمهور آمریکا و هیلاری 
کلینتون وزیر خارجه پیشــین این کشور بر سر مسائل ایران دچار اختلاف 
نظر بوده اند. اســناد تازه ای که از ســوی ویکی لیکس فاش شــده نشان 

می دهد که یک ماه پس از گفت و گوی تلفنی اوباما و حسن روحانی، رئیس 
جمهور ایران، هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا به طور خصوصی 
مدعی شده است که روحانی تنها به این خاطر در انتخابات ایران به پیروزی 
رسیده است که رهبر ایران و سپاه پاسداران چنین اجازه ای را داده اند. اسناد 
ویکی لیکس حاکی از آن است که کلینتون ۲۸ اکتبر ۲۰۱۳ در سخنانی 
در صندوق متحد یهود در شــیکاگو مدعی شــده است: »بر این باورم که 
روحانی از سوی ۲ منبع مهم قدرت در ایران اجازه انتخاب شدن به عنوان 
رئیس جمهور را پیدا کرده اســت، رهبر و روحانیون و سپاه پاسداران... به 
این دلیل که تحریم ها تاثیر مخرب کاملی بر اقتصاد ایران داشته است«. 
وی در ادامه مدعی شده است: »فکر نمی کنم کسی نسبت به انگیزه های 
رهبری ایران توهم داشــته باشد. چیزی که آن ها واقعا می خواهند انجام 

دهند، دستیابی به کاهش تحریم ها است.« 

به نوشته بلومبرگ، اظهارات خصوصی کلینتون درباره روحانی با تلاش 
دولت اوباما برای به تصویر کشیدن روحانی به عنوان یک نیروی سیاسی 
میانه رو در برابر تندرو ها، در تناقض قرار دارد. به عنوان مثال وزارت خزانه 
داری آمریکا پس از انتخاب روحانی، روند قراردادن شــرکت های صوری 
ایرانی در فهرســت ســیاه را متوقف کرد. در سال ۲۰۱۵ نیز اوباما با طرح 
کنگره برای افزایش نظارت بر ویزای کســانی که قصد ســفر به آمریکا را 
دارند و قبلا در ایران بوده اند، مخالفت کرد. بلومبرگ معتقد است رویکرد 
دولــت اوباما این بود که تصور می کرد روحانــی می تواند موجب تغییرات 
دموکراتیک در ایران شود ولی کلینتون ظاهرا دیدگاه واقع بینانه تری داشته 
است. کلینتون در سخنرانی شیکاگو، روحانی را به تلاش برای جلب نظر 
غرب متهم کرده و این طور اســتدلال کرده است که مذاکرات آمریکا به 
عنوان نشــانه ای از حسن نیت به جامعه بین المللی خوب بوده ولی هرگز 

راهی برای نفوذ در سیاست داخلی ایران نبوده است.
افــزون بر این، باید اشــاره کرد که این ســخنان کلینتون بــه واقع بیانگر 
دیدگاه های توهمی وی در رابطه با ایران و ناشــی از شناخت ناکافی وی 
در مورد روندهای سیاســی و تحولات درونی ایران است. پیش از این نیز 
اســناد ویکی لیکس به خوبی دیدگاه های هیلاری کلینتون درباره توافق 
هســته ای با ایران را نشــان داده بود. همچنین بدبینی و توهم هیلاری 
کلینتون درباره روحانی، بیشتر بیانگر اختلاف شدیدی میان تفکرات وی 
و تفکــرات بــاراک اوباما و دولت وی و تلاش های آن هــا برای به تصویر 
کشــیدن روحانی به عنوان یک نیروی سیاســی معتدل در ایران اســت. 
برای مثال بعد از انتخاب روحانی به ریاســت جمهــوری در ژوئن ۲۰۱۳ 
میلادی وزارت خزانه داری آمریکا روند تحریم و اضافه کردن نام افرادی 
که برای دور زدن تحریم های ایران تلاش می کردند، به لیســت ســیاه را 
متوقف ساخت. همچنین در سال ۲۰۱۵ دولت اوباما با طرح کنگره برای 
بازرســی و بازجویی مضاعف از توریســت هایی که پیش از این ســفری به 
ایران داشــته اند، مخالفت کرد و استدلال وی آن بود که این طرح منجر 

به تضعیف نیروهای معتدل در ایران می شود. 
این دیدگاه توهمی کلینتون چنانچه گفته شد، تنها محدود به موضوعات 
و مسائل سیاسی داخل ایران نیز نمی شود و در رابطه با وضعیت سیاست 
خارجی ـ که خود وی زمانی مسئولیت مدیریت آن را در کاخ سفید بر عهده 
داشت ـ هم صادق است. برای مثال آخرین اسناد افشا شده از سوی ویکی 
لیکس، نشان دهنده بدبینی مضاعف کلینتون به برنامه هسته ای ایران 
و نزدیکی بیش از حد وی به رژیم اســرائیل است. در ایمیل رد و بدل شده 
بین اســتوارت آیزنشتات، یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه در دوره بیل 
کلینتون و مشــاور ارشــد امنیت ملی هیلاری کلینتون جیک سولیوان، 
آیزنشتات اعتراف کرده که مقامات اسرائیلی به وی گفته اند، نخست وزیر 
اسرائیل )بنیامین نتانیاهو( روابط بسیار خوبی با هیلاری کلینتون دارد و 
کار کردن با وی بسیار راحت است و همچنین وی به شکل غریزی بیش 

از کاخ سفید به همکاری با اسرائیل تمایل دارد. 

آزادسازی مناطق جدید در دومین روز عملیات موصل
عملیات آزادسازی موصل وارد دومین روز خود شد. هر چند عملیات ها به شدت و سرعت دیروز نیست اما محور جنوبی عملیات از منطقه القیاره شعله ور است. نیروهای تیپ 9 از لشگر ۳۵ ارتش عراق امروز )سه شنبه( در حال ورود به 
روســتای »عباس رجب« در ناحیه »نمرود« هســتند و روســتای »خضر الیاس« را هم محاصره کرده اند. بمب گذاری و کاشت مین گسترده داعش در اطراف این روستاها، پیشروی را کند کرده است. بنا به این گزارش، نیروهای عراقی 
اهالی روستای »عباس رجب« را تخلیه کرده اند اما تروریست های داعش کماکان در روستا حضور دارند و از تونل های کنده شده بهره می برند. در اطراف روستاهای الحود، زاکه، خباته و سرد در محور القیاره نیز درگیری ها شدید گزارش 
شده است. از سوی دیگر به نوشته پایگاه اطلاع رسانی الحشد الشعبی،  نیروهای پلیس فدرال و الحشد الشعبی امروز توانستند ۵ خودروی بمب گذاری شده داعش را که به سمت نیروهای عراقی می آمد منهدم کنند و همچنین بتوانند 
۵ چاه نفت در نزدیکی موصل را آزاد کنند. بخش رســانه ای الحشــد الشــعبی همچنین اعلام کرده است که ۲۱ تروریست داعشی در روستای »بجوانه« در نزدیکی موصل کشته شده اند. در ادامه این عملیات ها و بمباران هوایی مواضع 
داعش شــبکه الســومریه نیوز هم از فرار برخی از فرماندهان داعش به ســمت سوریه از طریق منطقه »البعجاج« خبر داده است. ظهر امروز نیز نیروهای عراقی توانستند با آزادی ارتفاعات »السمن« منطقه الشوری در جنوب موصل را 

آزاد کنند و از سوی دیگر در منطقه الحمدانیه وارد ناحیه »قره قوش« شوند و در منطقه »عین الجحش« در القیاره در جنوب موصل نیز نیروهای پلیس فدرال توانستند ۵۶ چاه نفتی را آزاد کنند

اجرای حد به دلیل رابطه غیرشرعی در باندا آسه

 رئیس جمهور فرانسه 
در حال سخنرانی

ورود آنگ سان سوچی، رهبر مخالفان برمه به دهلی

 قاچاق پوست ببر 
در اندونزی

 اتریش، خانه پدری
هیتلر را تخریب می کند

وزارت کشور اتریش اعلام کرد طرح نابودی خانه پدری آدولف 
هیتلر واقع در شهر »برائو نائو« در غرب این کشور از سوی یک 
کمیســیون منصوب شــده از طرف دولت توصیه شــده است. 
ولفگانگ ســوبوتکا، وزیر کشــور اتریش روز دوشــنبه گفت: 
»تغییر کامل معماری این بنا برای اینکه جلوی هرگونه رسمیت 
و نمادین بودن آن گرفته شــود، لازم است«. سخنگوی وزارت 
کشــور اتریش با اعلام اینکه در طــرح از بین بردن خانه پدری 
هیتلر تنها قرار اســت فونداسیون بنا دست نخورده باقی بماند 

گفت، در این طرح ساختمان جدیدی بنا خواهد شد.

 مجسمه پوتین 
در کریمه نصب می شود

ســازمان »کنگــره روســیه در جوامــع کریمه« قصــد دارد در 
»سیمفروپول« پایتخت کریمه، مجسمه یادبود ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه را با طرح »کاپیتان پشت فرمان کشتی« به 
تصویر بکشد. هدف از این اقدام، تشکر از رئیس جمهور روسیه 
اعلام شده که در زمان حیات خود، »شهامت تاریخی« نشان 
داد و کریمه را به روسیه بازگردانید و با اعتماد فراوان، از امروز، 
فردا، فرزندان و نوادگان این منطقه روس زبان حمایت کرد. جمع 
آوری هزینه های مالی این بنای یادبود از مردم آغاز شده است 

و اجرای این طرح ۱۶۰ هزار دلار هزینه در بر خواهد داشت.

 احتمال ورود تروریست ها
از موصل به اروپا

یکی از کمیســرهای اتحادیه اروپا نسبت به ورود تروریست ها از 
موصل به اروپا هشدار داد. جولینگ کینگ، یکی از کمیسرهای 
اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی نسبت به خروج تروریست ها از موصل 
اظهار داشت: این احتمال وجود دارد که تروریست ها از موصل 
عراق راهی کشورهای اروپایی شوند. وی در ادامه با بیان اینکه 
موصل پایگاه اصلی دولت اســلامی در عراق اســت، گفت: با 
خطر فزاینده ای از تروریست ها در موصل روبرو هستیم. کمیسر 
اتحادیه اروپا همچنین معتقد است اگر تعداد کمی از تروریست ها 

از موصل وارد اروپا شوند، می تواند بسیار خطرناک باشد.

 توقف حملات هوایی
روسیه و سوریه در حلب

وزارت دفاع روسیه از توقف حملات هوایی در شهر حلب سوریه 
از سه شنبه خبر داد. سرگئی شویگو اعلام کرد که روسیه و سوریه 
پیش از آتش بس پیشــنهادی که قرار اســت ۲۰ اکتبر در حلب 
اجرایی شود، از ساعت ۱۰ امروز به وقت محلی حملات هوایی 
خــود را متوقف کرده اند. وی گفت: »حمــلات هوایی از امروز 
متوقف شده تا کار امداد رسانی به غیر نظامیان موجود در مناطق 
جنگی حلب انجام شــود«. شــویگو ادامه داد: »کار شناســان 
نظامــی ما و آمریکا مذاکرات فنی خــود را در ژنو برای تفکیک 

تروریست های از مخالفان میانه رو سوری آغاز می کنند«. 
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